
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    564    DEL     18/07/2017 

RIF.  D.D.  N.  513  "NOTTE  ROSA  2017"  -  VARIAZIONE  FORNITORE  E 
INCREMENTO IMPEGNI SPESA ASSUNTI PER OSPITALITÀ EVENTO "RDS 
PLAY ON TOUR" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 626 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 564 del 18/07/2017 Pag. 1 di 6



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  03.07.2017, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:  Assestamento  generale  del  Bilancio  
2017/2019 e verifica degli equilibri ai sensi degli artt. 175, c. 8 e 193 del D.lgs 267/2000; 

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2017, dell'Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni;

VISTO il  programma delle  manifestazioni in calendario per l'anno 2017,  mese di 
luglio, depositato agli atti d'Ufficio;

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  513  del  3.07.2017  ad  oggetto: 
Eventi: “Notte Rosa 2017” - “ RDS Play On Tour” . Approvazione programma eventi, concessione  
spazi e contributi economici – Deposito marchio “Cattolica Bay” - Impegno di spesa – Accertamento di  
entrata,  con la  quale  si  sono approvate  ed impegnate  le  spese  per  quanto  necessario  a 
garantire la buona riuscita di quanto in oggetto alla succitata determinazione;

DATO  ATTO  che  a  seguito  di  problematiche  evidenziate  dal  fornitore  Ludwig 
Sound  Booking  Agency  con  sede  in  Ludwigstrasse,  93  –  Lipsia  (DE)  –  P.Iva  DE 
68860555921090121942, cui legale rappresentante è la sig.ra Carmela Senfett di Firenze la 
quale non è riuscita ad ottenere in tempi brevi la registrazione sulla piattaforma ministeriale 
italiana per la fatturazione elettronica, come si evince dalla comunicazione e-mail pervenuta 
all'Ufficio scrivente in data 6.07.2017 e depositata agli atti d'Ufficio;

DATO ATTO che l'Agenzia di cui sopra rappresenta la Band musicale RUMBA DE 
BODAS, che si è esibita nella serata “Notte Rosa” del 7.07.2017, il cui impegno spesa n. 
1119 per € di 4.140,00 + 22% iva pari a  € 5.050,80, comprensivo di impianto audio-luci, 
montaggio e smontaggio e ospitalità artisti, era stato assunto con D.D. n. 513/2017;

DATO ATTO inoltre che con la comunicazione pervenuta via e-mail del 6.07.2017 la 
sig.ra Carmela Senfett per la Ludwig Sound Booking Agency, comunica che il compenso 
previsto per la prestazione artistica della Band RUMBA DE BODAS e l'impianto service 
audio-luci verrà fatturato come a seguito descritto:

• per impianto service audio-luci: EASY SOUND Eventi, Via Togliatti n. 61 – 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) – P.Iva 03572240400 – importo € 1.900,00 + 22% 
iva pari ad € 2.318,00;

• per  cachet  artisti  comprensivo  di  ospitalità:  MEGA SERVIZI Soc Coop., Via 
Cella  Raibano  18/B  –  47843  Misano  Adriatico  (RN)  –  P.Iva  04044770404  – 
importo € 2.240,00 + 22% iva pari ad € 2.732,80;

PER  QUANTO  sopra  esposto  si  richiede  sub  -  impegnare  l'impegno  spesa  n. 

Pratica n. 626 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 564 del 18/07/2017 Pag. 2 di 6



1119/2017 assunto sul capitolo 3630000 piano dei conti finanziario U.1.03.02.02.005 per € 
2.318,00  a SOUND Eventi, Via Togliatti n. 61 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – 
P.Iva 03572240400 e per € 2.732,80  a  MEGA SERVIZI Soc Coop., Via Cella Raibano 
18/B – 47843 Misano Adriatico (RN) – P.Iva 04044770404

DATO ATTO che l'importo del CIG Z841F1C4DD è stato ridotto sulla piattaforma 
ANAC;

DATO ATTO che con D.G. n. 114/2017 l'Amministrazione Comunale si è fatta 
carico delle spese di ospitalità per il personale della produzione e della 
gestione/organizzazione dell'evento RDS Play On Tour e con D.D. n. 513/2017 si è 
provveduto all'impegno di spesa affidando ad alcune strutture locali il servizio di 
accoglienza alberghiera;

CONSIDERATO che a seguito di variazione pervenute all'ultimo momento dalla 
Direzione della Società LEFT & RIGHT in qualità di organizzatrice della manifestazione, 
in merito alla assegnazione delle stanze e al numero delle persone giunte a supporto 
dell'iniziativa – tecnici, gli impegni di spesa assunti subiscono le seguenti variazioni:

• incremento di spesa di € 510,00 dell'imp. n. 1128/1 cap. 3630000 - Hotel Pinocchio 
- Via Fiume n. 8 Cattolica – P.Iva 02006260406 Maresol di Battarra Sergio e C. Snc, 
da € 2.600,00 iva inclusa a € 3.110,00 iva inclusa – CIG ZCF1F1D041;

• incremento di spesa di € 370,00 dell'imp. n. 1128/7 cap. 3630000 – Hotel Chic  di 
Pecci Iolanda & C. Snc – Via Parma n. 3 – Cattolica – P.Iva 00228150405, da € 
990,00 iva inclusa a € 1.360,00 iva inclusa – CIG Z3D1F1D11A;

• incremento di spesa di € 14,00 dell'imp. n. 1128/8 cap. 3630000 – Hotel Chic  di 
Pecci Iolanda & C. Snc – Via Parma n. 3 – Cattolica – P.Iva 00228150405, da € 
18,00 a € 32,00 – Tassa di Soggiorno – CIG esente;

DATO  ATTO  che  gli  importi  dei  CIG  di  cui  sopra  sono  stati  modificati  sulla  
Piattaforma ANAC;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

 RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Corte  dei  Conti  della  Liguria  n.  64  del 
10.11.2014 che dichiara la possibilità di un affidamento diretto mediante trattativa privata 
senza pubblicazione di bando qualora si intenda organizzare un evento con un determinato 
artista curato in esclusiva da un'agenzia di spettacoli non iscritta al ME.PA;

RICHIAMATO l'art.  192,  comma 1,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  il  quale 
dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 
del responsabile del procedimento di spesa indicante:

• a) il fine che il contratto si intende perseguire;

• b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

• c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO che i servizi sono compresi negli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 
136/2010  ss.mm.ii.  “tracciabilità  finanziaria”  e  sarà  cura  dell’ufficio  richiedere  la 

Pratica n. 626 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 564 del 18/07/2017 Pag. 3 di 6



documentazione  prevista  ovvero  numero  conto  corrente  dedicato  per  le  commesse 
pubbliche nonché i nominativi ed i relativi codici fiscali delle persone delegate ad operare  
su di esso;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012;
– il D.Lgs n. 50/2016  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 

2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180 (GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm.;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che si sono svolti con successo tra il 7 e il 9 luglio 2017, gli eventi 
“NOTTE ROSA” e “RDS PLAY ON TOUR”

3) di approvare per le ragioni in premessa indicate, la modifica del fornitore Ludwig 
Sound Booking Agency con sede in Ludwigstrasse, 93 – Lipsia (DE) – P.Iva DE 
68860555921090121942 – Rif. D.D. n. 513 del 03/07/2017, esibizione musicale, 
ospitalità artisti e service audio-luci - concerto del 7.07.2017 band RUMBA DE 
BODAS, come a seguito indicato:

• per impianto service audio-luci: EASY SOUND Eventi, Via Togliatti n. 61 – 
47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – P.Iva 03572240400 – importo € 1.900,00 
+ 22% iva pari ad € 2.318,00 - CIG ZD11F50F40; sub- impegno1119/2017 
capitolo 3630000;

• per cachet artisti comprensivo di ospitalità: MEGA SERVIZI Soc Coop., Via 
Cella Raibano 18/B – 47843 Misano Adriatico (RN) – P.Iva 04044770404 – 
importo € 2.240,00 + 22% iva pari ad € 2.732,80 - CIG Z841F1C4DD – sub - 
impegno 1119/2017 capitolo 3630000;

Pratica n. 626 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 564 del 18/07/2017 Pag. 4 di 6



4) di dare atto che a seguito di variazione pervenute all'ultimo momento dalla 
Direzione della Società LEFT & RIGHT organizzatrice della manifestazione, in 
merito alla assegnazione delle stanze e al numero delle persone giunte a supporto 
dell'iniziativa – tecnici, gli impegni di spesa assunti subiscono le seguenti variazioni:

• incremento di spesa di € 510,00 dell'imp. n. 1128/1 cap. 3630000 - Hotel Pinocchio 
- Via Fiume n. 8 Cattolica – P.Iva 02006260406 Maresol di Battarra Sergio e C. Snc, 
da € 2.600,00 iva inclusa a € 3.110,00 iva inclusa – CIG ZCF1F1D041;

• incremento di spesa di € 370,00 dell'imp. n. 1128/7 cap. 3630000 – Hotel Chic  di 
Pecci Iolanda & C. Snc – Via Parma n. 3 – Cattolica – P.Iva 00228150405, da € 
990,00 iva inclusa a € 1.360,00 iva inclusa – CIG Z3D1F1D11A;

• incremento di spesa di € 14,00 dell'imp. n. 1128/8 cap. 3630000 – Hotel Chic  di 
Pecci Iolanda & C. Snc – Via Parma n. 3 – Cattolica – P.Iva 00228150405, da € 
18,00 a € 32,00 – Tassa di Soggiorno – CIG esente;

5)  di dare atto che l'importo dei CIG di cui sopra è stato modificato sulla piattaforma 
ANAC;

6) di dichiarare che la spesa per i servizi oggetto del presente atto, non è soggetta ai 
vincoli del D.L. 78/2010, convertito in L. n. 122/2010 ss. mm. ii., in quanto rientra 
nell'ordinaria  attività  affidata  all'ufficio  Servizi  Turistici  e  Manifestazioni,  attività 
prevista nel PEG 2017 in attuazione dell'art. 4 della  L.R. 4/98 n. 7 e mss. mm. ii.;

7) di dare atto che conformemente a quanto previsto dal il D.lgs. n. 136/2010 sulla  
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato richiesto alle  aziende fornitrici  la relativa 
dichiarazione di attivazione del  conto corrente dedicato;

8) di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 ss.mm.ii. che recepisce la  
direttiva del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del  16/02/2011 (2011/7/UE) 
relativa  alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  delle  transazioni  commerciali,  il  
pagamento  dei  fornitori  avverrà  in  un  tempo  non  superiore  a  30  giorni  dal 
ricevimento della fattura;

9) di dare atto che le Ditte si obbligano altresì al rispetto del Patto D'Integrità adottato 
ai sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con D.G. n. 2/2017;

10) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

11) di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Polizia Municipale Ufficio Entrate - Iva

Ufficio Affari Generali Ufficio Imposta Di Soggiorno

Ufficio Attivita' Economiche - S.u.a.p. Ufficio Registrazione Fatture

Pratica n. 626 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 564 del 18/07/2017 Pag. 5 di 6



Ufficio Bilancio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/07/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 626 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 564 del 18/07/2017 Pag. 6 di 6


